МИНИСТЕРСТВО
ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЯШ ЬЛЭР ЭШ ЛЭРЕ
МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

г. Казань №

О проведении молодежных мероприятий, приуроченных к памятным и
знаменательным датам, в муниципальных образованиях Республики

Татарстан

В целях повышения эффективности деятельности органов по делам

молодежи исполнительных комитетов муниципальных образований Республики

Татарстан по реализации государственной молодежной политики приказываю:

1. Утвердить перечень мероприятий, приуроченных к памятным и

знаменательным датам, которые рекомендуется включать органам по делам

молодежи и организациям молодежной политики в текущий план работы

(приложение 1).

2. Утвердить прилагаемую форму отчетности для органов по делам молодежи

исполнительных комитетов муниципальных образований Республики Татарстан о

проведенных мероприятиях, приуроченных к памятным и знаменательным датам

(приложение 2).

3. Рекомендовать органам по делам молодежи исполнительных комитетов

муниципальных образований Республики Татарстан предоставлять сводные отчеты

о проведенных мероприятиях, приуроченных к памятным и знаменательным датам,

в Государственное бюджетное учреждение «Республиканский центр молодежных,

инновационных и профилактических программ» (далее -  ГБУ РЦМИПП) в

трехдневный срок после памятной и знаменательной даты.

4. ГБУ РЦМИПП предоставлять сводную информацию о

мероприятиях, приуроченных к памятным и знаменательным датам,

проведенных в муниципальных образованиях Республики Татарстан, в отдел

информационно-аналитической работы Министерства в недельный срок после

памятной и знаменательной даты.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра Т.Д.Сулейманова.

Министр

Приложение I

Утверждено
Приказом министра по делам
молодежи Республики Татарстан
от /0 1

Перечень мероприятий, приуроченных к памятным и знаменательным датам:

Всемирный день здоровья
Годовщина Победы в Великой Отечественной войне 1941 -  1945 годов
Международный день семьи
Международный день детского телефона доверия
День памяти жертв СПИД
Всемирный день без табака
Международный день защиты детей
День России
Международный день борьбы со злоупотреблением наркотическими

средствами и их незаконным оборотом
День молодежи России
День Республики Татарстан
Всероссийский день трезвости
Международный день пожилых людей
Всемирный день борьбы со СПИД
Международный день инвалидов

2

Приложение 2

Утверждено
Приказом министра по делам
молодежи Республики Татарстан
от

Ф О Р М А  О Т Ч Е Т Н О С Т И

Информация о проведенных мероприятиях, приуроченных к памятной и
знаменательной дате

М униципальное
образование

Наименование
организации/учреждения

молодежной по л и ти ки
М ероприятие Дата проведения О хват, человек